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ADRESSI 

 

Kasarmitorin valtakunnallisesti arvokas historiallinen ympäristö on suojeltava 

 

Me allekirjoittaneet vetoamme Helsingin kaupungin päättäjiin, että Kasarmitorin asemakaavan 

muutosesityksestä luovutaan. Ehdotettu kaavamuutos sallisi kolmikerroksisen liike- ja toimistotalon 

rakentamisen Kasarmitorin laidalle. Tämä muuttaisi voimakkaasti aukion yleisilmettä vahingoittaen 

paikan kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. 

 

Kasarmitorin ympäristö perustuu Johan Albrecht Ehrenströmin suunnittelemaan asemakaavaan 

1810-luvulta. Kasarmitori on Senaatintorin ohella Helsingin merkittävin empireaukio. Kuten 

Senaatintori, Kasarmitori suunniteltiin näyttäväksi, korostamaan uuden pääkaupungin merkitystä ja 

suuriruhtinaskunnan instituutioita. Kasarmitoria on hallinnut 1820-luvun alusta lähtien Carl Ludwig 

Engelin suunnittelema Kaartin kasarmin päärakennus, jonka koko torin eteläreunan pituinen 

pääjulkisivu näyttäytyi juhlavasti aukion yli tuolloisesta kaupungin keskustasta eli Senaatintorilta 

saavuttaessa.  

 

Kasarmitori säilyi avoimena Kaartin kasarmin päärakennuksen edusaukiona 1900-luvun 

ensimmäiselle vuosikymmenelle asti, jolloin sen länsilaitaan, Kasarmikadun varteen, rakennettiin 

jugendtyyliä edustanut kauppahalli. Halli toteutettiin matalana, jotta se ei peittäisi näkymiä Kaartin 

kasarmin päärakennukselle, ja sen katto toimi terassina Kasarmikadun suuntaan. Kauppahalli 

purettiin 1950-luvun lopussa ja korvattiin vuonna 1960 väliaikaiseksi tarkoitetulla näyttelyhallilla. 

Myöhemmin torin osa, jolle uusi halli rakennettiin, muutettiin torialueesta kaksikerroksisen 

liikerakennuksen tontiksi ja väliaikaiseksi tarkoitettu halli jäi paikalleen. 

 

Vuonna 1960 rakennettu halli on huomattavasti sen paikalla ollutta vanhempaa hallia korkeampi, ja 

nyt sen paikalle on suunniteltu sitä kaksi kertaa korkeampi liike- ja toimistotalo. Jo nykyinen halli 

on vahingoittanut Kasarmitorin alkuperäistä sommitelmaa, mutta ympäristön rakennuksia 

matalampana se ei kuitenkaan peitä Engelin suunnitteleman rakennuksen päätyä kokonaan torilta 

katsottaessa, ja torin ääriviivat ovat edelleen jotenkin havaittavissa. Myös Kasarmikadulta 

lähestyttäessä Kaartin kasarmin päärakennuksen yläosa näkyy hallin yli. Suunniteltu uusi liike- ja 

toimistotalo olisi sen sijaan lähes Kaartin kasarmin päärakennuksen korkuinen ja muodostaisi 

toteutuessaan uuden pääjulkisivun aukion suuntaan jättäen Kaartin kasarmin päärakennuksen 

sivurooliin. 

 

Kaavamuutoshankkeen lähtökohtana on kiinteistön omistajan pyrkimys saada tontista parempaa 

tuottoa. Tämä yksityinen etu on kuitenkin ristiriidassa yleisen edun kanssa.  

 

Hanke on räikeässä ristiriidassa siihen, että kyseessä on yksi Helsingin vanhimmista 

kaupunkitiloista ja valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Kasarmitorin 

monumentaaliaukio edustaa keskeisesti 1800-luvun alussa rakennetun uuden pääkaupungin 



historiallisinta rakennusperintöä, kaupunkikuvaa ja identiteettiä, ja se on kansallisesti merkittävä 

historiallinen kohde. 

 

Kun Kasarmitorille suunnitellaan muutoksia ja uudistuksia, niiden pitäisi olla korjaavia eikä 

nykyistä tilannetta huonontavia. Tästä syystä kaavamuutosesitys on palautettava valmisteluun ja 

tutkittava vaihtoehtoja, joilla Kasarmitoria voidaan kehittää pitämällä vanhalle torialueelle osoitettu 

rakentaminen korkeintaan nykyisessä kaavassa olevan kerrosalan puitteissa. Ehdotettu suunnitelma 

nykyistä korkeammasta uudisrakennuksesta Kasarmitorille tulee hylätä. 
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